UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XVIII. Pater noster.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

Aperta, quia videretiam intus, velut corpus non tantum nudum, sed etiam per anatomiā apertum. Non subiacet ulli defectui optimae voluntatis, quia cor ejus amat omnes. Diligis omnia, que sunt Eccl. Nec enim odiebat aliquid constitutissi, aut fecisti. Sap. II. v. 25. Constitutus per Decretum, quod intentionis vocatur; fecisti per Decretum, quod dicitur Executionis, sicutur DEUS et si non rogatus a nobis, se ipso benefacere nobis debet ob hoc solum, quod sit causa nostra, quantum magis id praestabit, ardentī prece invocatus. Hæc est basis, cui immitti debet spes illa, quæ non confundit, nō scilicet DEUM tot titulis esse tibi Patrem, quæ proinde vox Patris præsentis orationi inserta esse videntur eū fundamentum totius orationis, & omnium ejus partium, non secus, ac sibi quavis petitio-
num illam repereres: Pater sanctifi-
cetur nomen tuum. Pater adveniat
regnum tuum. Pater fiat voluntas tua,
& sic de reliquis. Vox ista Pater, ista
inquam, vox est, quæ hæc maxi-
mē dominatur.

¶ (C) 25

XVIII.

Pater noster.

Considera quomodo Patis sui filius unicus speret ab illo se longe plus posse consequi, quam cum proportione speret filius, qui præterea magnam numerat fratribus turbam.
K. P. Pauli Segneri Manna Animæ.

Ne ideo opineris, si hoc verum sit re-
spectu Patis alicuius terreni, unquam fore verum respectu Cœlestis. Potest numerus filiorum DEI eò excrescere,
ut superet multitudinem arenæ maris,

Ecc ec nem.

770 neque idcirco quisquam eorum debet pro se ipso sperare minus, quia Pater est, qui abundat pro omnibus. Si fuerit numerus filiorum Iudaicorum tanquam arena maris, reliquie salvebentur. Rom. 9.v.27. Noli ergo despondere animū, cū audis, quod in hac oratione Dominicā tam præclarā dicere non debetas, Pater mi, cū filius unius, sed Pater noster, tanquam filius, qui fratres habet plurimos, quia hoc non obstat, quin ille sit artentissimus ad te audiendum, quasi tot inter non esset Pater aliorum, sed tui solius. Imò libentiū te audiet, dum illi dicas Pater noster, quam Pater mi, quia cā ratione demōstras te non dissidere illi potentiae, quans habet, ut magnus Pater, omnibus faciendi bene, dum tibi benefacit; imò cā ratione te affirmare ostendis, illum attendere omnibus, providere omnibus, pascere omnes, & curam æqualem gerere omnium. *Æqualiter est illi cura de omnibus.* Sap.6.v.8. Atque hæc est prima ratio, quare Christus voluerit hic dici à credentibus *Pater noster*, non *Pater mi*, quia ostendimus nos tā præclarē sentire de Patre nostro, quam flumina sentirent de suo, si dum Oceano loquuntur, dicere contingeret aliquando: *Pater noster*. Tu eam estimationem non p̄te fers, quia forrē meritis interdum DEUM tibi non sigillatim attendere, quia tot simul alios habet, quos curet. Hoc est timere, ne forrē cor habeat minus Oceanum, cui tantundem est de uno solo esse cogitandum, ex innumeris fluvii minoribus ab ipso emanantibus, quantum est simili omnia ram gerere.

2. Considera, quomodo de voluerit Christus, ut diceremus *Pater noster*, non *Pater mi*, ut hac occasione refricaret memoriam nos efficiat & ideo ut fratres nos ageremus oportere. Tu cū ad ostendamus, libentiū pro te solo, quia pro te simul & aliis precaris, imò quod pro te solo precaris, magno scūlū & animi ardore praeflas, & quando pro te simul & aliis precari, utrumcum languet oratio, sed hic nō est error, an creditis fortassis, te ram aliquam facturum, si etiam illi & non pro te solum oremus reverā magnum tibi lucrum combibis, quia cū pro te solo ora, im̄ potest, ut solo movearis proprie- re, at cū etiam oras pro aliis, nō mē si non alio vinculo tibi cognisi fraternitatis Christianæ, inde tam est te unicē charitate movere, ideo cum te gratiorē DEO reddas, aptior efficeris ad obtinendum DEO abundantius id, quod simili pro te stulas. *Uade Romanis* (ius actus) postolus: *Tertius est mihi DEUS, qui sine intermissione memoriam reficit semper in orationibus meis.* Rom. 9. Ecce quantum hujus te ratione habuerit: ut etiam jurandum stimaret, nisi forrē ideo hoc fecerit, quod orare pro aliis ferventer adorans homines rarum est, ut credi virgo de quoquam, nō juret. Ad hæc pro aliis orans ostendis à te magis mari DEUM, quam cū pro te

preciosis, quia ostendis te cupere, ut
volui fuit, qui serviant ipsi. Pro aliis
viam simul magis etiam honoras, quia
ostendis in prelio tibi esse non ipsum
natum, sed quotquot ejus imagine
vite insignti. Pro aliis simul orans
eadem obedis magis, quia ostendis te
feliciter non pro te duntaxat, sed pro
eius, imo quia magnifico iustitiae
as, & causa
ecaris, unde
sed hic natus
talis, ne plu
n, si etiam m
in orestrum
acrum comp
olo ota, in
is pronuntia
pro annis,
tibi collegi
tiane, indut
tare novem
a DEO reddi
nendum id est
simil pro imp
is suis actio
dei DEUS, que
riam vegetari
seis. Rom. 1.
jus reiatio
randum fili
o hoc feci
inter adeo
credi variis
Ad hanc fide
is à tempe
cum pro ita
UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

pro aliis, quantum pro se ipso, sustulit
inimicitias, quia qui prius proximum
non agnoscit pro fratre, quomodo ire
potest ad offerendas pro ipso preces
tam excelsas, quales sunt istae, quin re
jiciatur à DEO tanquam homo, qui
impudentissime mentiarat, & dum la
bris mel præferre, venenum in corde
gerat: *Ore suo benedicebant, & corde suo
maledicebant.* Ps. 61. v. 5. Ingens de
nique comparavit robur exercitus ad
expugnandum torum Paradisum, quia
vires omnes suorum fidelium in unum
corpus collegit. Multi milites debili
les, si singuli pugnant, erunt deridicu
lo, simul juncti formidabiles existunt.
*Fili Israël uno agmine persequentes de
bilitabant omnes, quos invenire potu
sent.* Judith. 25. v. 4. atque ideo Chri
stus voluit, quotidie simul orantibus
fidelibus non eorum quemlibet orare
pro se ipso, sed omnes pro singulis, &
singulos pro omnibus: *Orate pro in
vicem, ut salvemini.* Jac. 5. v. 16. ut af
fultus, quo cælum aggrediuntur, vim
accipiat immensam. *Si unus ceciderit,
ab altero fulcietur.* Eccl. 4 v. 10. & mo
dum orandi tam pulchrum non æsti
mas, aut non frequentas? *Maledicite
terre Meroz,* dicit Angelus Domini,
maledicite habitatoribus ejus, quia non
venerunt ad auxilium Domini, in adju
torium fortissimorum ejus. Judic. 5.
v. 23.

4. Considera, Christum ista preca
zione sic universum factâ pro omnibus
præterea superbiam hominibus sustulit,
quis enim Magnatum vel Prin
cipium inveniri possit, qui in hoc mun
do contemnet quemquam, si memine
in omni esse filios ejusdem Patris?
Namquid non DEUS unus creavit nos?
*Quare ergo despicias unusquisque fratrem
tuum?* Mal. a. v. 10. sustulit invidiam
qua quisque procurat alienum bonū,
a propria. sustulit inæqualitatem,
qua quisque procurat tantum boni

Ecc ec 2 du-

dubie valere magis grande illud auxilium, quod apud ipsum quoridam interponere pro nobis placet fratri nostro majori, qui est Christus JESUS, dum Advocatum agit sincerissimum: siquidem ille se solo plus potest, quam nos omnes possimus simul juncti atque hoc subsidium JESU Christi multo amplius promerentur oratione ista Dominicā, dicentes DEO: *Pater noster,* quare quia eo modo loquendi utimur erga Christum hoc actu singularis reverentiae, honoris & obsequii, quo ipsi soli concedimus, ut dicat: *Pater noster.* Dicere DEO *Pater mihi* nulli jure permittitur nisi soli Christo. *Pater mihi,* si non potest hic calix transfere, nisi bibam illum, siat voluntas tua. Matt. 26. v. 4. Ratio est, quia haec est prerogativa Unigeniti, solus Unigenitus in familia aliqua dicere semper potest *Pater mihi*, ubi multi sunt fratres, ut rite loquantur, dicere convenienter. *Pater noster,* maxime cum simul omnes loquuntur, porro Christus est unigenitus DEI Patris: & ideo illi soli debetur hic modus loquendi: *Ipse invocabit me:* *Pater natus es tu.* Pl. 88. v. 27. Nos non sumus ne quidem secundum genitum, immo nec tertium, nec quartum, nec quintum generi, quia, ut Augustinus observat, nec quidem geniti sumus, sed conditi, & ideo ut tales nos loqui par est, quales revera sumus, una cum tot aliis, qui & ipsi sunt conditi, & dicere DEO: *Pater noster.* Quodlibet preterea simus adoptati ad hanc ipsam fortem Christo propriā, adoptati quidem sumus, sed ipsius opera. *Ipse est magnus ille filius,* qui exemplo

stupendo, cum esset unicuis Regis Patris sui Divini, multos habens in tres voluit, quin hoc Regno esset coheredes, & ideo impetravit. Per ut nos adoptaret, atque ita inde suo proprio secum collocaret, tunc ipsum efficere debet, ut quidem nostrum grati animi causa ergo tam bonum, ipsi soli cedar hunc rem tam grandem, quem nullus meretur, ut dicat DEO, *Pater noster,* id velimus nobis arrogare pugnare praecepit cum nec in hoc oratione possimus ut unici, qui sumus summi. Non prohibetur idcirco, quoniam privatum orans in cubili tunc aliquando, ut amori indulget, *mihi,* sicut in quavis familia facient filius, cui plures sunt fratres, non nostro meminisse debes, id tamen facere modo quadam improposito statu magno obsequio, quodcum debetur, qui DEO loquens semper dicebat: *Pater mihi,* & de DEO omnibus hominibus: *Pater noster, ambo vestri,* *Pater vestrum,* *Patrem vestrum,* *tre vestro;* nunquam dicebat: *Pater noster.* Cum igitur tu vermiculatus vis DEO, *Pater mihi,* quod Christus bat, memineris semper respicere esse quodammodo licentiam Christi, ut sic debitum respectum & reveram illi habeas, qui solus est Genius enim hominum (si hunc solus cipias) dixit aliquid DEO: *meum es tu, ego hodie genui.*